
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN 

KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Nr.           Prot                                                                                                                                                Data.17.04.2025 

Drejtuar: 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X  ose   

TOME GAZ SHPK me nius  L74630001S, 

Adresa: Korce Korçe  KORCE Rruga Gaqo Avrazi, NR 51, H.1 Unaza qytetit. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: MALLRA 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur , Marreveshje Kuadër  me 1 një operator ekonomik, ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-39910-03-04-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje gaz për ngrohje për objektet e varësisë së Bashkisë Kolonjë ,viti 2025-2026, me 

fond limit 12,000,000 (Dymbëdhjetëmilion) lekë pa tvsh, Marreveshje Kuadër  me 1 një operator ekonomik, ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara ,  me afat nga data e nënshkrimit te Marrëveshjes Kuadër deri vitin 31.12.2026. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 05.03.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 12 datë 10 Mars 2025. 

procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. TOME GAZ SHPK                                                                         L74630001S 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 11.700.000 (Njembedhjetemilione 

shtateqindmije) leke pa tvsh. 

 

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute (25 (Njezetepese) Lekë/kg pa TVSH) 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. KORÇA GAS Shoqëri Aksionare                                                 K63813001E 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 11.790.000 (Njembedhjetemilione 

shtateqindenentedhjetemije) leke pa tvsh. 

 

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute (28(Njezetetete) Lekë/kg pa TVSH) 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.KORÇA GAS Shoqëri Aksionare                                                 K63813001E 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it                      arsyet   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik KORÇA GAS Sh.A me NIUS K63813001E 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë.23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar me ligjin nr.16 datë.08.02.2024 si dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 

datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,i ndryshuar, si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik KORÇA GAS Sh.A. 

a. Në kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.2, Kapaciteti teknik, kandidati / ofertuesi duhej si më poshtë : 

2.3.2 Operatori/et  Ekonomik duhet të paraqes/in liçensat përkatëse për tregtimin me pakicë të karburanteve, gazit të 

lëng-shëm të naftës,vajrave lubrifikant edhe lëndëve djegëse për përdorim nga konsumatorët fundorë. (Në rastin e 

bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotesohet nga secili anetar i bashkimit,në përputhje me përqindjen e 

pjesëmarrjes të furnizimeve, të përcaktuara në akt marrëveshje). 

 

Referuar kërkesës për kualifikim pika 2.3.2 operatori ekonomik nuk ka paraqitur ne SPE liçensat përkatëse për 

tregtimin me pakicë të karburanteve, gazit të lëng-shëm të naftës,vajrave lubrifikant edhe lëndëve djegëse për përdorim 

nga konsumatorët fundorë.  



Sa më sipër pas shqyrtimit të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionit ligjor,ekonomiko-financiar dhe 

teknik,verifikimit të ofertës për gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga 

operatori ekonomik KORÇA GAS Sh.A, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme. 

2._________________________________                    _________________    _______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it            arsyet   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë identifikuar si 

ofertues i sukseshëm: 

1. TOME GAZ SHPK                                                                         L74630001S 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 11.700.000 (Njembedhjetemilione 

shtateqindmije) leke pa tvsh. 

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute (25 (Njezetepese) Lekë/kg pa TVSH) 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra:  Nuk aplikohet 

 

2.________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave           _____________________________ 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

Etj.______________________________ 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

ERION ISAI 


